Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081200237

237

Nº 154, quarta-feira, 12 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIRÍACO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

Data de Abertura: 27 de agosto de 2020. Horário: 09:00 horas Local: Secretaria Municipal
de Administração.

O Prefeito Municipal de Ciríaco-RS, torna público a realização de licitação, de
critério de julgamento de menor preço global. Objeto: Contratação de empresa para
Pavimentação Asfáltica em Ruas da Cidade - Rua Menino Deus no trecho entre a Rua
Gonçalves Dias e Rua Sebastião Barbosa - Ampliação de Meta, objeto do Convênio nº
828809/2016 celebrado com o Governo Federal, por intermédio do Ministério das Cidades.
O edital encontra-se disponível na Prefeitura Municipal de Ciríaco e no site
www.ciriaco.rs.gov.br.br. Maiores informações na Prefeitura Municipal, Av. 19 de Maio, nº
537, na cidade de Ciríaco, ou pelo fone: (54) 3346-1133.

ARLINDO ANTONIO LOPES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2020

Processo Administrativo n° 078/2020.
O município torna público o reinício de licitação, cujo objeto é a contratação de

empresa especializada para fornecimento mediante locação de sistemas e Softwares de
Gestão Municipal, incluindo os serviços de implantação, instalação, conversão e migração
de dados, customização, parametrização, testes, demonstração, suporte técnico,
manutenção e fornecimento de atualizações dos aplicativos destinados ao Executivo e
Legislativo Municipal, sendo a data da abertura das propostas no dia 26 de agosto 2020 às
8:30horas. Edital republicado e informações: Setor de Compras e Licitações, sito a Av.
Presidente Castelo Branco, 424, fones: 55 3524 1180 / 3524 1200, e-mail:
licitacoes@crissiumal-rs.com.br, site: www.crissiumal-rs.com.br.

Crissiumal, 11 de agosto de 2020.
ROBERTO BERGMANN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo de Execução de Obra Pública nº 303/2020; Contratado: LMC
CONSTRUÇÕES LTDA; Objeto: Contratação de empresa, sob regime de empreitada por
preço global, para execução de obra de implantação de pista de caminhadas - 8ª etapa;
Valor: R$ 286.774,05.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

Processo Licitatório nº 152/2020
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que

será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de
recursos da tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, para aquisição de leite longa vida destinado a
alimentação escolar da rede municipal de ensino As Propostas de Preços serão recebidas
no período de 12 de agosto à 25 de agosto de 2020, até às 08h59min (horário de Brasília),
no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 25 de agosto
de 2020, às 09hs00 (horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos
poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br
e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h,
pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 10 de agosto de 2020.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretaria Municipal da Fazenda
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 146/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL Nº 146/2020, para AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO, 0 (ZERO) QUILOMETRO,
TIPO MINIVAN PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO - PARA REALIZAÇÃO DE VISITAS AOS USUÁRIOS DO
SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, E COMO MEDIDAS DE PROTEÇÃO E
PREVENÇÃO DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DA
COVID19 - COM RECURSOS FNAS - COVID19 - PORTARIA 369/2020 - ACOLHIMENTO. A
sessão pública para recebimento dos envelopes referentes à documentação e propostas
será no dia 25 de agosto de 2020, às 10 horas, na Secretaria Municipal da Administração
- Setor de Licitações - sita junto ao prédio da Prefeitura Municipal, na Av. Silvio Sanson,
1135. Mais informações, edital e documentação pertinente poderão ser obtidas no
endereço acima, pelo fone (54) 3443-5717 ou através do site www.guapore.rs.gov.br.

VALDIR CARLOS FABRIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

O Prefeito de Guarani das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e
atendendo ao disposto na Lei Federal Nº 10.520/2002 e do Decreto Municipal Nº
2954/2020, comunica aos interessados que fará licitação, modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando a aquisição de equipamentos agrícolas, conforme descrições do edital. O Edital
encontra-se disponível no site www.guaranidasmissoes.rs.gov.br e junto ao Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal de Guarani das Missões/RS, à Rua Boa Vista, 265, fone
(55) 3353-1200.

JERÔNIMO JASKULSKI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

O Prefeito de Guarani das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e
atendendo ao disposto na Lei Federal Nº 10.520/2002 e do Decreto Municipal Nº
2954/2020, comunica aos interessados que fará licitação, modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando a aquisição de equipamentos de informática para manutenção de Secretarias
Municipais, conforme descrições do edital. O Edital encontra-se disponível no site
www.guaranidasmissoes.rs.gov.br e junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Guarani das Missões/RS, à Rua Boa Vista, 265, fone (55) 3353-1200.

JERÔNIMO JASKULSKI

PREFEITURA MUNICIPAL DE HULHA NEGRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

O MUNICÍPIO DE HULHA NEGRA/RS, através do Prefeito Municipal, torna
pública a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 019/2020 - AQUISIÇÃO DE 01
(UM) VEÍCULO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL), PARA SECRETARIA MUNICIPAL S AÚ D E ,
PROPOSTA 10442-628000/1200-05. O Edital e seus Anexos estão disponíveis no site
www.hulhanegra.rs.gov.br. Esclareça dúvidas pelo telefone (53) 3249-1013.

Hulha Negra, 11 de agosto de 2020.
CARLOS RENATO T. MACHADO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2020

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 08 horas do dia 28 de agosto de 2020, na Rua Tiradentes, 700 - Centro
- Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das
propostas relativas à Tomada de Preços 017-2020, tipo menor preço global por lote,
visando a Contratação de empresa para execução de empreitada global (material e mão de
obra) para realizar os serviços de obras de Reperfilamento Asfáltico de 23.961,70 m²,
(Ruas: Mérito, Ricardo Kanitz, 25 de Julho, Dr. Vasconcelos Pinto, Firmino de Paula e Jacob
Schweig Filho) em ruas do município de Ibirubá - RS, de acordo com o memorial descritivo,
planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital. O cadastramento dos
interessados deverá ser realizado até o dia 25 de agosto de 2020. Os interessados devem
obter o edital e seus anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 11 de agosto de 2020.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

LICITAÇÃO 49/2020 - PROCESSO 104/2020. Objeto - ABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE
PREÇO Nº 12/2020 PROCESSO Nº 104/2020- EDITAL Nº 49/2020- Objeto - CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA A EXECUÇÃO
DE REFORMA NA FARMÁCIA PÚBLICA MUNICIPAL, às 9h do dia 01 do mês de setembro do
ano de 2020, no Setor de Licitações, situado na Rua Senador Pinheiro, nº 1348 em
Independência/RS. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações
do Município, ou pelo fone: (55) 3539-4224 das 08h00min às 11h50 min e das 13h30min
às 17h30 min e o edital completo no site www.independencia.rs.gov.br.

Em 11 de agosto de 2020.
JOÃO EDÉCIO GRAEF

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2020

PREGÃO ELETRÔNICO 028/2020, processo n°3.562/2020. Contrato de Repasse
N°871.044/2018/ME/CAIXA Contratante: Prefeitura de Itaqui. Contratada: REDEMAQ REAL
DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA., CNPJ 88.594.544/0001-70 . Objeto:
AQUISIÇÃO DE UMA PATRULHA AGRÍCOLA MECANIZADA. Vigência: Da assinatura do
contrato até a entrega do objeto licitado. Valor do contrato: R$ 125.000,00. Data da ass:
27/07/2020.A íntegra do contrato encontra-se disponível no site www.itaqui.rs.gov.br
.Informações pelo fone (55) 3432-1100, ramal 232/240.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2020

O MUNICÍPIO DE MARAU, pessoa jurídica de Direito Público interno, com sede
na Rua Irineu Ferlin, 355, na cidade de Marau - RS, torna público aos interessados que até
às 16:00 horas do dia 24 agosto de 2020, serão credenciadas as empresas e recebidos os
envelopes de Proposta Financeira e Habilitação para o PREGÃO POR VIDEOCONFERÊNCIA ,
do tipo "Menor Preço", e no dia 25 de agosto de 2020 às 09:00 horas, na Sala de
Licitações, será aberta a sessão por videoconferência para início dos lances, para Aquisição
de veículo trailer novo - semi reboque, para uso como unidade móvel de atendimento e
castração de animais - Castramóvel, Recurso emenda parlamentar nº 28630009/2019, em
conformidade com o Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº
5.658, de 29 de abril de 2020, Lei Municipal 5.707, de 13 de maio de 2020, com aplicação
subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores.

Informações serão prestadas pelo fone (54) 3342-9545 e (54) 3342-9520, nos
horários das 07:30 às 11:30 e das 13h às 17h, junto à Prefeitura Municipal de Marau, Setor
de Licitações ou através do site: www.pmmarau.com.br, onde cópia do Edital poderá ser
obtida.

Em 7 de agosto de 2020.
IURA KURTZ

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAVERAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O Município de Paverama torna público que no período de 13 de agosto de
2020 a 15 de setembro de 2020 no horário das 8 horas às 12 horas e das 13 horas e 30
minutos às 16 horas, no Setor de Licitações, serão recebidos os envelopes de
documentação e propostas da Chamada Pública Nº 001/2020, para aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para a ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. Abertura da sessão será
dia 16 de setembro de 2020, às 9 horas. Informações com a Comissão de Licitações, de
segunda a sexta-feira, das 8h às 12h e, das13h30min às 16h. Telefone (51) 3761 1044.

Paverama, 11 de agosto de 2020.
VANDERLEI MARKUS

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAVERAMA/RS, acolhendo o Parecer da Assessoria
Jurídica, reconhece dispensável o processo de licitação para contratação dos seguintes
objetos: 04 Mesas Industriais e 01 Toldo Desmontável. PROCESSO 1852/2020, 07/08/2020.
Contratados:

Mesas industriais: Otelio Neuberger (CNPJ: 01.553.385/0001-87) Valor R$
2.780,00

Toldo Desmontável: CRN Tendas e Pirâmides Ltda (CNPJ: 19.820.313/0001-14)
Valor R$ 7.600,00

Paverama, 11 de agosto de 2020.
VANDERLEI MARKUS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-12T02:02:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial